Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

П Р И К АЗ
     15.08.2014

 № 01-02/155
 Об утверждении календарного
учебного графика на 2014-2015 учебный год

На основании письма директора департамента образования мэрии города Ярославля № 01-14/2972  от 14.08.2014г. и для разработки календарного учебного графика на 2014-2015 учебный год определить следующие сроки учебных занятий и каникул для обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2014-2015 учебный год (Приложение1).

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком на 2014-2015 учебный год.

3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________/В.А.Майорова/

Приложение 1

к приказу от 15.08.2014г.

№ 01-02/155
ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2014-2015 учебный

	1 четверть
	с 01.09.2014г. по 02.11.2014
	 9 недель

	Осенние каникулы
	с 03.11.2014 по 09.11.2014
	7 дней

	2 четверть
	с 10.11.2014 по 28.12.2014
	 7 недель

	Зимние каникулы
	с 29.12.2014 по 11.01.2015
	14 дней

	3 четверть
	12.01.2015 по 22.03.2015
	9 недель 5 дней

	Дополнительные каникулы для первоклассников
	09.02.2015 по 15.02.2015
	7 дней

	Весенние каникулы
	23.03.2015 по 31.03.2015
	9 дней

	4 четверть
	01.04.2015 по 30.05.2014
	8 недель 4 день

	Учебный год составляет (без учета праздничных дней)
	34 недели 2 дня

	Каникулы
	30 дней